ご挨拶 ２．ダムロン高校授業＆「 第１５回　JAPANDAY」
      支援＆アカ族子供就学支援報告

日頃は北タイ・アカ族支援に深くご理解を賜り心から感
謝申しあげます。ここに昨年７月以降の当会活動報告を
させて頂きます。長く国際的コロナ感染禍にありますが、
厳格な中にも７月以降タイ入国時コロナ待避ホテル隔離
は解除されました。お陰様で自己責任下、北タイ奉仕の
再開継続が可能となりました。さて国内事業では第１５
回「輝く瞳に会いに行こう」大分大会を、成功裡に開催
することが出来ました。皆様には遠路ご参加頂いた上に、
浄財をご奉仕金に賜りありがとうございました。お陰様
でミャンマー軍政から迫害を受けたアカ族学童を含め、
アカ族子供 4寮１０７人に対して支援実施、子供たちは
元気に勉学に励んでおります。またアカ族子供里親支援
は従前通り、現在３４人の子供を支援しております。一
方１５年間続けるダムロン高校ボランティア教師も順調
に教壇に立っています。11 月に北タイで日本語を学ぶ学
生の日タイ友好事業第１５回「JAPANDAY」も、タイ文
部省認可下、当会員３名の方の現地参加で３年振りに開
催することが出来ました。しかし国内 RCや公共団体か
らの講演依頼の機会は日本国内のコロナ禍で大幅減少。
講演謝金減少は当「基金」の奉仕原資減少をきたしてい
ます。このような現況下にあって皆様の「年会費」が子
供支援に大変貴重な奉仕財源となっております。未だ今
年度分「会費未納」ないし過年度分未納な方は、会費送
金をお願いするところです。
ここに半期（２０２２．７～１２）収支状況報告を致し
ます。今後共引き続きアカ族子供たちに、就学と識字向
上＆里親支援にご理解頂きますようお願い申し上げます。

 　　　　　　        　　　          2023年2月22日
　　　　　　　        　　           アカ族子供就学支援基金
　　　　　　　　　　　　　  代表  原田 義之

１．半期収支報告 —　２０２２．７～２０２２．１２　—

アカ族子供就学支援基金会報

会報第８号  発行日 2023年 3 月 1 5 日

発行元 アカ族子供就学支援基金

事務局 〒277-0842 千葉県柏市末広町６-４有岡ビル 401（創健内）

発行人 水野晋治（柏西 RC）E-mail:mizuno@e-soken.co.jp

2023年2月22日
アカ族子供就学支援基金
代表  原田 義之

１．ダムロン高校日本語科ボランテイア教師支援

但し 2022.12.31 日残 5,236,750 円内に、12 月 4日受領
の RI２７６０地区支援事業資金 2,462,245 円がコロナ禍
につき事業未実施状態にあります。

２．ダムロン高校にて第１５回「JAPANDAY」開催
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　・・当「基金」主催

元気に演じる「そーらん節」で、開会

＜活動内容＞
＜生け花＞

２２０２２．７．１１　残 2,734,947
1.入会金＆年次会費 40,000
2.RCメンバーからの支援金 308,000
3.全国RC地区、クラブからの支援事業金 2,512,245
4.輝く瞳に会いに行こう全国大会から 358,772
5.里親支援金 600,000
6.代表受け取り謝金歳入 220,000
7.JAPANDAY余剰金 121,885
8.一般寄付金 10,000
9.雑数入 12

期期中収入総額 4,170,914
1.アカ族子供就学＆里親支援金 400,000
2.アカ族子供給食支援 249,000
3.北タイ学生に日本文化イベントJAPANDAY企画 511,000
4.ミャンマー・アカ族難民２０人分寄宿増築工事 316,000
5.北タイ現地内出張移動費 99,000
6.管理費（一般管理費、関税、外為送金手数料含） 94,111

期期中支出総額 1,669,111

55,236,750

収
入

支
出

２２０２２．１２．３１日日　残

＜ゆかた着付け＆踊り指導＞

＜お習字指導＆表彰＞

＜白うちわに日タイ友好の絵＞

＜集合写真＞

３．アカ族子供寮支援

３－１．ミャンマー軍政から避難子供２０人のその後

続く支援工事
３－２．給食支援　・・　当「基金」による支援

礼儀正しく、お祈りを

センスック寮の子供たち支援 夢の家の子供たち支援

奉仕で訪れたロータリアンからのお菓子の奉仕に喜ぶ

山路を登りながら

年々盛会開催を続ける「輝く瞳に会いに行こう」全国大会が、去る１１月２６日に第１５回を大分・臼杵で開催さ
れました。遠く北海道・札幌から南は沖縄からご参加登録を頂き、総勢８０名近くのご参加を頂きました。参会さ
れた皆様は、豊後灘に揉まれた虎フグ生き料理にご満悦。大分市内に繰り出し開催された二次会は更なる盛り上が
りでした。時間の経過を忘れて余韻を残し、皆様の思いは次回開催・北海道大会 IN 札幌へと馳せ、無事に大会を
終えることが出来ました。

トピックス

次回大会　第１６回輝く瞳に会いに行こう全国大会 in 北海道

３－３．里親支援贈呈式・・当「基金」支援

センスック寮里子に支援

里親とのご対面 直ぐに親しく、談笑！

ワーヴィ村「夢の家」子供に里親支援 ワーヴィ村「夢の家」子供に防寒毛布支援

「輝く瞳に会いに行こう」第１５回全国大会・IN大分成功裏に　―１１月２６日―

開催日時 ： 2023 年 6月 17 日 （土） 15:30 受付開始　16:00 ～ 20:10
　　　　　  一部 16:00 ～ 17:35 （講演）　二部 18:00 ～ 20:10 （懇親会）

大会会場 ： 札幌パークホテル （札幌市中央区南 10 条西3 丁目1-1）
登 録 料  ： 2 万円 （懇親会費を含みます。）※定員 100 名 残りわずかです。